СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

15 октября 2014 года № МНС-01-03-74
Об итогах выполнения программы благоустройства дворовых территорий, ремонта многоквартирных домов и устройству опор наружного освещения на территории района Нагатино-Садовники города Москвы за 2014 год

В соответствии со статьей 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», заслушав информацию  главы управы района Нагатино-Садовники города Москвы Богодухова Ю.Н. об итогах  выполнения программы благоустройства дворовых территорий и ремонта многоквартирных домов на территории района Нагатино-Садовники города Москвы в 2014 году, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Принять к сведению информацию об итогах выполнения программы благоустройства  дворовых территорий, ремонта многоквартирных домов и устройству опор наружного освещения на территории района Нагатино-Садовники города Москвы (далее – Программа) за 2014 год.
2. Отметить, что в настоящее время утвержденные мероприятия по благоустройству дворовых территорий и ремонту многоквартирных домов выполнены не полностью.
3. Отметить проблемные вопросы, возникшие при реализации Программы в 2014 году, требующие дополнительного внимания  и решения в 2015 году:
- слабый  контроль со стороны ГБУ «Жилищник района Нагатино-Садовники» за ходом выполнения работ по устройству наружного освещения в 2014 г.;
- недостаточно эффективный контроль за работой подрядных организаций со стороны ГБУ «Жилищник района Нагатино-Садовники» и управы района Нагатино-Садовники города Москвы, что отразилось на качестве выполнения работ по благоустройству отдельных дворовых территорий;

- отсутствие четкого взаимодействия между руководством ГБУ «Жилищник района Нагатино-Садовники» и депутатами Совета депутатов в организации приемки работ по благоустройству территории и капитального ремонта жилых домов района.
3. Рекомендовать главе управы района Нагатино-Садовники города Москвы Богодухову Ю.Н.:

3.1. обеспечить выполнение Программы в полном объеме.
3.2. в период реализации Программы в 2015 году организовать районный Штаб для организации эффективного контроля и  оперативного решения вопросов, связанных с выполнением Программы.

4. Главе администрации муниципального округа Нагатино-Садовники Неженец М.А. включить в повестку заседания Совета депутатов в декабре 2014 года вопрос «Об итогах выполнения Программы благоустройства дворовых территорий, ремонта многоквартирных домов и устройству опор наружного освещения на территории района Нагатино-Садовники города Москвы за 2014 год».

5. Просить главу управы района Нагатино-Садовники города Москвы Богодухова Ю.Н. своевременно (за 7 дней до даты заседания Совета депутатов) подготовить информацию по вопросу, указанному в п.4 настоящего решения, согласно адресных перечней, утвержденных решениями Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники.
6. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино-Садовники города Москвы, ГБУ «Жилищник района Нагатино-Садовники».
7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кладову Л.И.

Глава муниципального округа

Нагатино-Садовники                                                                               Л.И. Кладова
PAGE
2